MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  046/2007.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado: “ESTUDO

DA EFICÊNCIA DA INFUSÃO DE Syzygium

jambolanum COMO TRATAMENTO PARA dia-

betes mellitus EM CÃES ATENDIDOS NO HOS-

PITAL VETERINÁRIO DA UFRPE”, do Departa-

mento de Medicina Veterinária desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

38/2007  da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, rea-

lizada no dia 08 de fevereiro de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006527/2006,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Pes-

quisa intitulado: “ESTUDO DA EFICÊNCIA DA INFUSÃO DE Syzygium jambolanum COMO

TRATAMENTO PARA diabetes mellitus EM CÃES ATENDIDOS NO HOSPITAL VETERINÁ-

RIO DA UFRPE”, sob a responsabilidade do Departamento de Medicina Veterinária desta Universi-

dade, realizado no período  de agosto de 2006 a agosto de 2007, tendo como Coordenadora a  Pro-

fessora SILVANA SUELY ASSIS RABELO e como colaboradores: EVILDA  RODRIGUES DE

LIMA, ENEIDA WILLCOX RÊGO, IVONE HOLANDA DE OLIVEIRA PEREIRA e ERYVEL-

TON DE SOUZA FRANCO,   cujo objetivo é  estudar a incidência de cães, atendidos no Hospital

Veterinário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, portadores de diabetes mellitus, confor-

me consta do Processo  acima  mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de fevereiro  de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.